Osmanlı toplumunda yapay dillere yönelik esas ilgi, 19. yüzyıl sonlarında Volapük'ün tüm dünyada ilgiyle karşılanması ile başlar. Volapük'ün popülerliğinin henüz çok yüksek olduğu Hicri 1304 (1886/1887) yılında,

<sup>5</sup> Esperantonun Nazi Almanyası ve Sovyetler Birliği içindeki durumu için bkz. Lins, 2016 ve Lins, 2017.

<sup>6</sup> Yapay bir dil tasarlama arzusu, Osmanlı münevverleri arasında Muhyî-i Gülşenî'ye mahsus bir arzu olarak kalmamıştır.